CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

               GABINETE DO VEREADOR MIGUEL GOMES FILHO

1

Requerimento nº 64/2015

Autor: Vereador Miguel Gomes Filho

Assunto: SOLICITO MANUTENÇÃO E TROCA DAS LUMINARIAS DOS POSTES

DA AV. BRASIL ESQUINA COM A TRAVESSA PARANÁ  BAIRRO: LIBERDADE.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores.

O Vereador que este subscreve, requer que, após ouvir o douto plenário desta Casa

de Leis, seja encaminhado ao Excelentíssimo senhor Prefeito Municipal de Marabá e

Secretaria Municipal de Viação e Obras.

                                                    Justificativa

Os moradores da  Av. Brasil esquina com a Travessa Pará - Bairro Liberdade

clamam pela manutenção e troca das luminárias dos postes daquela localidade, devido a

escuridão aumenta a criminalidade e prostituição. Diante do exposto apresento essa

preposição.

Sala das Sessões, 07 de Agosto de 2015.

___________________________________

Miguel Gomes Filho

Vereador